Горно-металлургический профсоюз России

Иркутская областная организация

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      02 октября  2013 года                                                       № 8-7

О проектах Федеральных законов:

«О специальной оценке условий труда»;

 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

 Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона

 «О специальной оценке условий труда»»

Рассмотрев информацию о проектах Федеральных законов: «О специ-

альной оценке условий труда»; «О внесении изменений в отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального

закона «О специальной оценке условий труда» президиум областного коми-

тета ГМПР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о проектах Федеральных законов: «О специальной оцен-

ке условий труда»; «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О

специальной оценке условий труда» принять к сведению.

2. Профсоюзным комитетам:

 Рассмотреть на заседаниях выборных органов проекты указанных за-

конов и организовать разъяснение основных положений законопроектов

членам профсоюза;

 Выразить отношение профсоюзных организаций к данным законопро-

ектам, в том числе в ходе всемирной профсоюзной акции «За достойный

труд».

 Провести сбор подписей за внесение изменений в законопроекты пред-

ложенные профсоюзами и против принятия законопроектов ухудшающих

положение работников.

 Направить обращение, к лидерам Думских фракций с предложениями о

внесении изменений в законопроекты, с приложением подписных листов.

3. Аппарату областного комитета профсоюза направить обращение к де-

путатам Государственной Думы по Иркутской области, руководителям

фракций политических партий Государственной Думы о недопустимости

принятия законов, в редакции предлагаемой Правительством РФ, которые

неизбежно приведут к резкому ухудшению положения большинства ра-

ботников в части обеспечения охраны труда и льготного пенсионного

обеспечения.

      Председатель обкома ГМПР       М.В.Воробьев